
Samfunnsansvar og etiske retningslinjer

Hustadvika kommune er opptatt av å ta samfunnsansvar ut over de tradisjonelle basisoppgavene som ligger til en

kommunes ansvar. For næringslivet er det viktig å ta et samfunnsansvar i tillegg til selve forretningsdriften i

bedriftene. Dette viser mange av bedriftene i Hustadvika gjennom et bredt engasjement. De selskap som

kommunen selv har eierinteresser i må også ta del i disse nevnte forpliktelser. «Corporate Social Responsiblity»,

som kan over settes med «samfunnsansvarlig forretningsdrift» er de store bedriftene i Norge opptatt av, og det

bidrar til å bygge et godt omdømme. Samtidig vet vi fra mange saker i media at det hjelper lite å ha planer og

forpliktelser på papiret dersom bedriftene og de ansatte ikke bidrar til å sette dette ut i praktisk handling.

Selskaper og dets eiere må ha strategiske føringer ikke bare på (kortsiktig) økonomisk resultat, men også på de

samlede globale, nasjonale og lokale økonomiske, miljømessige og sosiale konsekvensene av bedriftens egen

virksomhet, og på det samfunnet bedriften fysisk be�nner seg i. Begrunnelsen er at dette vil gagne bedriften på

lang sikt med økt konkurranse dyktighet, vekst og verdiskapning gjennom utvikling av omdømme, merkevarer og tillit

i markedet.

For næringslivet utgjør forretningsdrift kjernevirksomheten, mens utøvelse av samfunnsansvar knyttet til

forretningsdriften er en aktuell utfordring. For kommunen er styring og utvikling av samfunnet en del av

kjernevirksomheten, mens den aktuelle utfordringen er e�ektivisering av tjenesteproduksjonen. På noen områder

er dette løst gjennom etablering av forretningsdrift knyttet til samfunnsoppgavene. Når kommunal virksomhet

organiseres som foretak eller selskap, utøver kommunestyret som eier, samt selskapsorganene og bedrifts ledelsen,

samfunnsansvaret gjennom forretningsmessig styring og drift.

Hustadvika kommune forventer at selskaper som kommunen har eierinteresser i har verdier og holdninger som

underbygger god forretningsskikk, og at de forholder seg til kommunens etiske retningslinjer, og tar et

samfunnsansvar.

Det presiseres at forvaltningslovens og kommunelovens regler om habilitet gjelder. De setter ingen begrensninger i

forhold til valgbarhet for politikere til styrer i selskap som kommuner er eier i. Imidlertid kan slike

kombinasjonsroller ofte føre til inhabilitet i politisk behandling av saker som angår selskapet. Hustadvika kommune

skal ha et bevisst forhold til dette og følge de retningslinjer som er gitt i veileder «Habilitet i kommuner og

fylkeskommuner» utgitt av Kommunal- og regional-departementet i 2011.

Forvaltningslovens § 6 ble endret ved lov av 19. juni 2009 nr. 90. Endringen medfører at inhabilitet automatisk vil

inntre for tjenestemenn og folkevalgte som også er ledere eller medlemmer av styre eller bedriftsforsamling i

o�entlige heleide selskaper, når saker hvor selskapet er part skal behandles i folkevalgte organer eller

administrasjonen. Lovendringen trådte i kraft 1. november 2011.

Alle som påtar seg styreverv for kommunale selskaper skal registrere vervene i:

styrevervregisteret.no

https://www.styrevervregisteret.no/velkommen



